
1 
 

 
 
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

        26.07.2021                                                                                       №270 
      п. Добринка 
 

 
О проведении мониторинга оценки эффективности развития системы работы по 
самоопределению  и профессиональной ориентации обучающихся Добринского 

муниципального района. 
  
 

В целях реализации Концепции развития системы работы по 
самоопределению и профессиональной  ориентации обучающихся Добринского 
муниципального района, на основании приказа Отдела образования администрации 
Добринского муниципального района Липецкой области от 16.07.2021 №260 «Об 
утверждении показателей оценки эффективности  реализации Концепции развития 
системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации 
обучающихся Добринского муниципального района  на 2021-2025 годы, методов 
сбора и обработки информации» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести мониторинг оценки эффективности развития системы работы по 
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 
Добринского муниципального района. 

2. Для проведения мониторинга использовать показатели оценки эффективности 
развития  системы работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся Добринского муниципального района 
(приложение). 

3. Информацию об итогах мониторинга предоставить в срок до 09.08.2021 на 
адрес электронной почты gubina.lena2011@yandex.ru. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста-эксперта 
Губину Е.И. 

 
 
 Начальник                                                              И.М. Немцева 
 
 



2 
 

                      Приложение  к приказу 
          от 26.07.2021 № 270   
 

Показатели оценки эффективности развития системы работы по 
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 

____________________________  
(наименов ание  ОУ)  

 
 
 

№ 
п/п 

Показатель     Количество % 

1 Доля обучающихся 6-11 классов, прошедших 
профориентационное тестирование, диагностику 

  

2 Количество учебных                      рабочих мест, 
организованных для  профессиональных проб и 
практик 

 - 

3 Доля выпускников 9 класса, поступивших в 
профессиональные образовательные 
организации, проходившим государственную 
итоговую аттестацию  по предметам, близким к 
профилю специальности (профессии), 
выбранной для продолжения образования, от 
общего числа выпускников 9 класса 

  

4 Доля обучающихся, выбравших предметы, 
соответствующие профилю обучения для сдачи 
итоговой аттестации выпускников 11 класса, от 
общего числа выпускников 11 класса 

  

5 Доля выпускников 9 и 11 класса, поступивших в 
профессиональные образовательные 
организации и организации высшего  
образования по профилю обучения 

  

6 Количество оформленных договорных 
отношений между образовательными 
организациями и предприятиями, 
общественными организациями по реализации 
комплекса мероприятий профориентационной 
направленности 

 - 



3 
 

7 Доля выпускников 9  класса, поступивших в 
профессиональные образовательные 
организации, от общего числа выпускников 9 
класса 

  

8 Доля выпускников 11  класса, поступивших в 
образовательные организации высшего 
образования, от общего числа выпускников 11 
класса 

  

9 Доля обучающихся, участвующих в 
профориентационных мероприятиях и конкурсах 
муниципального, регионального и 
всероссийского уровней, в том числе        проводимых 
по наиболее востребованным отраслям экономики 

  

10 Доля обучающихся с ОВЗ, участвующих в 
профориентационных мероприятиях и конкурсах 
муниципального, регионального и 
всероссийского уровней, от общего числа 
обучающихся с ОВЗ 

  

11 Доля обучающихся, выбравших для сдачи 
государственной итоговой аттестации  по 
образовательным программам среднего общего 
образования учебные предметы, изучавшиеся на 
углубленном уровне  

  

 
 


	ПРИКАЗ
	О проведении мониторинга оценки эффективности развития системы работы по самоопределению  и профессиональной ориентации обучающихся Добринского муниципального района.
	В целях реализации Концепции развития системы работы по самоопределению и профессиональной  ориентации обучающихся Добринского муниципального района, на основании приказа Отдела образования администрации Добринского муниципального района Липецкой обла...
	ПРИКАЗЫВАЮ:



